埼調発第６４６号
令和４年３月１日

関東ブロック協議会内
各土地家屋調査士会会長 様

埼玉土地家屋調査士会
会 長 髙栁 淳之助

第２回会員業務研修会の開催について（通知）

日頃は、当会の会務運営に対し、特段のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記研修会を下記のとおり開催致します。
つきましては、貴会会員の皆様にご周知いただけますよう、お願い致します。

記

１．開催方法 YouTube 配信（限定公開）

２．レジュメ 以下のリンクをクリックし、ダウンロードしてください。

https://drive.google.com/file/d/1ePjz2rd4EK8K8b8sDjfokyZfZGFZVm
HR/view?usp=sharing

３．受講方法 ❶以下のリンクをクリックし、視聴してください。

  ❷視聴後、以下の Googleフォームから YouTube視聴報告をしてください。
  Google フォーム https://forms.gle/o29pGYLDMbL4FT826

  ❸ＣＰＤポイントを付与致します。

４．公開期間・リンク

◇会長挨拶・第１部 令和５年３月１日まで（１年間）
https://youtu.be/R_067K4VHIE

◇第２部 令和４年３月３１日まで（１ヶ月間）
https://youtu.be/ydyySJ99yD4

◇調査士カルテ MAP・閉会挨拶 令和５年３月１日まで（１年間）
https://youtu.be/OXn-QxFS9Bg

５．参加料  無料

６．YouTube 視聴報告期限 令和４年３月３１日（木）

７．CPD ポイント ３ポイント

＊この研修は、土地家屋調査士法第 25 条(研修)による義務付けられた研修です。

https://drive.google.com/file/d/1ePjz2rd4EK8K8b8sDjfokyZfZGFZVmHR/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ePjz2rd4EK8K8b8sDjfokyZfZGFZVmHR/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ePjz2rd4EK8K8b8sDjfokyZfZGFZVmHR/view?usp=sharing
https://forms.gle/o29pGYLDMbL4FT826
https://forms.gle/o29pGYLDMbL4FT826
https://youtu.be/R_067K4VHIE
https://youtu.be/R_067K4VHIE
https://youtu.be/ydyySJ99yD4
https://youtu.be/ydyySJ99yD4
https://youtu.be/OXn-QxFS9Bg
https://youtu.be/OXn-QxFS9Bg

埼玉土地家屋調査士会

第２回会員業務研修会 進行表

令和４年３月
YouTube 配信

会 長 挨 拶 髙栁淳之助 会長

第１部 「空中写真の活用方法」【１２０分】

講 師  一般財団法人 日本地図センター つくば事務所 空中写真部長
飯田 繁 様

空中写真の種類とその活用方法について

第２部 「インボイス制度の概要」【６０分】

講 師  関東信越国税局 課税第二部 消費税課 軽減税率・インボイス制度係
係長 丸橋 祐一 様

消費税の概要

適格請求書等保存方式（インボイス制度）の概要

調査士カルテＭＡＰ 松本 嘉明 年次研修検討特別委員

閉 会 挨 拶  市川 幸秀 副会長